

Borgmesterduel udkæmpet med fløjshandsker og uden sved på panden

Dækningsafgiften, ny skolereform og et eventuel udslningsfængsel i Hammer Bakker var nogle af aftenens hotte emner, der blev diskuteret i en rolig og gemytlig atmosfære.

Tekst og foto:
Frank R. Sørensen

■ **VALG:** Det er stadig et spændende spørgsmål om, hvem der skal have borgmesterkæden om halsen efter kommunevalget den 19. november, for efter borgmesterduellen mellem Tina French Nielsen, borgmesterkandidat for Venstre og

Thomas Kastrup-Larsen, borgmesterkandidat for Socialdemokraterne, blev der godt nok trukket nogle forskellige linjer op, men ikke kraftige nok til at kåre en vinder.

De cirka 100 fremmødte tilhørere kunne notere sig, at dækningsafgiften nok ikke forsvinder helt de næste 10 år, der venter en stor

skolereform og sagen om et udslningsfængsel i Hammer Bakker langt fra er afgjort.

Uenighed om dækningsafgiften

Aftenen var arrangeret af Vodskov Samråd, og blev på kyndigste vis styret af Kirsten Boelt, så de otte deltagende kandidater fik

lige meget taletid under præsentationen.

Under borgmesterduellen argumenterede Tina French Nielsen (V) for at det nu, 89 års socialistisk styre i Aalborg Kommune skal brydes. Her tilbød hun sig som en politisk leder der vil lytte til borgerne, forandring og fortælle, hvad der



Der kom mange gode spørgsmål fra salen til byråds-kandidaterne.



Aftenens valgdebat blev styret af til venstre, Kirsten Boelt efterfulgt af det politiske panel med Jens Toft-Nielsen (SF), Thomas Krarup (C), Mads Thomsen (V), Kai Korsgaard (S), Daniel Nyboe Andersen (R) og H.P. Bech (LA).



Besøg Vodskov på nettet

www.
vodskov.net

skal arbejdes med i kommunen. Jobskabelse vil hun skabe ved at tiltrække nye virksomheder og holde på de eksisterende med afskaffelse af dækningsafgiften. Hun vil gøre det lettere at være erhvervsliv med kun en indgang til kommunen, og så vil Tina French Nielsen (V) gøre Aalborg Kommune til Danmarks bedste offentlige arbejdsplads.

Socialdemokraternes borgmesterkandidat, Thomas Kastrup-Larsen, tror ikke på at skattelettelser ved afskaffelse af dækningsafgiften, 88 mio. kroner, skaber flere end 200 arbejdspladser. Han var også glad for, at der nu er plads på budgettet til en halvdels af Vodskov Hallen og en cykelsti fra Vodskov til Grindsted. Han vil også sætte fokus på mere motion i skolerne og satse mere på ældrepleje. Og så vil Thomas Kastrup-Larsen (S) gøre meget mere ved infrastrukturen, der er et vigtigt område, for ifølge hans mening løser en 3. Limfjordsforbindelse ikke alle transportbehov.

Livlig paneldebat

Inden aftenens borgmesterdueller gik i ringen, blev der varmet op med en god politisk duel mellem seks

byråds-kandidater der kom vidt omkring gennem de fem minutter de hver havde i præsentationsrunden.

På mødet blev der talt om et bedre erhvervsliv, ned-sættelse af sygedage pr. kommunal medarbejder, den lokale infrastruktur med bedre trafikudvikling i Vodskov og den arrogante behandling af sagen om et udslningsfængsel i Hammer Bakker. Det skal også være nemmere at drive virksomhed, ligesom der skal skabes flere lære- og arbejdspladser i Aalborg Kommune. Der skal ske en implementering af skolereformen, ligesom der skal kæmpes for lokalsamfundet og støtte til de byer, hvor der er ildsjæle.

Aftenen bød også på en god dialog om mange lokale sager som erhvervsbygninger tæt på motorvejen i Vodskov, badestrand ved Limfjorden samt boligudstyknings øst for Gøgeurtvej.

I panelet sad følgende byråds-kandidater: Jens Toft-Nielsen (SF), Thomas Krarup (C), Mads Thomsen (V), Kai Korsgaard (S), Daniel Nyboe Andersen (R) og H.P. Bech (LA).



De to borgmesterkandidater, Tina French Nielsen (V) og Thomas Kastrup-Larsen (S) lytter til spørgsmål fra salen.